Dat. Avinion(e). II. Kal. Augusti, anno quartodecimo.

814. *Litterae Iohanni regi, Balduino archiepiscopo et Ottoni duci directae. Jul. 31.*

Copia (c.) ibidem tom. 115¹¹ fól. 171' nr. 1971. Contulimus nos. — Ed. Sauerland 'Urkunden und Regesten' II, 347 nr. 1930 cx e. 35

Böhmer, Reg. Ludw. p. 223 Pábste nr. 104.

Regi Boemie.

1. Regie serenitatis litteras pridem recepimus continentes, quomodo tu fili carissime et venerabilis frater noster . . . archiepiscopus Treverensis patruus tuus diebus istis cum Bavaro de voluntate et conscientia magnifici principis Ottonis ducis Austrie et per eum 40 super hoc informati plenius tractatus aliquos personaliter habuistis. Qui quidem tractatus sancte Romane ecclesie ac persone nostre secundum tuum fili carissime ac dictorum principum iudicium utilitatem respiciunt in omnibus et honorem, prout tu et ipsi per ambaxiatores vestros solennes in proximo destinandos ad curiam nos intendebatis

813. b) affererat c. c) et c.

1) Cf. Gal. 5, 9. 2) Ovid. ars amat. 1, 444 (J. WERNER). 3) Cf. Babel 'Proverbia germanica' ed. Saringar nr. 245 (J. WERNER). 4) 3. Reg. 3, 25—27. 45

plenius informare. Subsequenter vero alias regias etiam recepimus litteras¹ continentis, quod ad nostram presentiam dil. fil. nobiles viros Iofredum comitem de Linanges, Symonem Philippi militem, Guillelmum Pinchon archidiaconum Abrineensem consiliarios ac Nicolaum de Mestorf clericum regios destinabat. Quibus quidem nunciis tu et pre-
 5 fatus archiepis in hiis, que nobis ex parte vestra exponerent viva voce, tanquam vobis adhiberi fidem plenariam petiistis. Quos utique excepto dicto Symone, qui dicebatur propter egritudinem impeditus, una cum prefati ducis Ottonis nunciis² consideratione mittentium benigne admisimus et audivimus diligenter.

2. Quibus auditis et que proposuerunt^a orethenus plenius intellectis, nuneii ipsi
 10 sub commissa sibi credencia prefata quandam nobis exhibuerunt cedulam tenoris et continentie subsequentis:

'Ista est intentio dominorum — scilicet in regno et imperio.' *supra nr. 762.*

3. Nos autem ad predicta et ea que eorum domini circa illa nobis scripserunt, ipsis verbo respondimus et eorum dominis ut sequitur per scripturam:

15 'Profecto fili quin intentio tua aliorumque principum circa premissa recta fuerit, nequaquam in dubium revocamus. Sed fuisset admodum nobis gratum, quod tu fili carissime et prefati principes condicionem prefati Bavari et ingressum eius ad imperium et in eodem progressum examinassetis attentius in consistorio rationis. Profecto ipsum
 20 reperissetis privatim iure, si quod sibi ex electione illa in discordia celebrata quesitum fuerat, iusticia exigente. Et quia hiis non contentus Marsilium de Padua et Iohannem de Ianduno, qui quendam librum composuerant plures hereses continentem et ad eum velut hereticorum patronum fugerant, prompte recipere et ut illas^b predicarent publice, neenon et hereticis aliis in partibus Italie publice non erubuit impertiri favorem, fuit
 25 declaratus hereticorum fautor publicus et notorius et ut hereticorum fautor exigente iusticia condemnatus. Sane quia diucius expectatus ab hiis non resipuit, sed velut venundatus, ut faciat malum³, nedum favorem impendere curavit hereticis, sed ipsis heresibus facto et verbo se publice non est veritus immiscere, fuit merito pronunciatus
 30 hereticus et ut hereticus exigente iusticia condemnatus, prout hec in processibus apostolicis plenius continentur⁴. Ex predictis satis potest eius inhabilis condicio ad tale fastigium apparere. Qualis autem ingressus eius ad imperium fuerit, ex sequentibus patet, quod Deo odibilis, iniuriosus sancte Dei ecclesie et de facto dumtaxat nimium temerarie attemptatus [est]^c. Sicut enim ex predictis iam liquet, electus fuerat in discordia
 35 privatusque exigente iusticia iure, si quod sibi ex electione eadem fuerat acquisitum, et nichilominus fautor hereticorum declaratus et hereticus et ut fautor et hereticus condemnatus. Quibus non obstantibus, ut ad ea que requirit imperialis dignitas, videlicet iniunctionem, consecrationem et coronationem posset saltem pervenire de facto, eum de iure non posset, Petrum de Corbario in Christi opprobrium, subversionem catholice fidei et iniuriam totius cetus catholici in antipapam assumere non expavit. In quo quidem facto confessus est ipso facto illam dampnatam heresim, quam incurerat antea, scilicet
 40 quod ad imperatorem papam pertineat ordinare. A quo quidem Petro se pati iungi⁵ seu fedari potius non erubuit ac per Romanos, quibus hoc non competit, etiam coronari. Ex quibus patet, qualis ingressus eius fuerit ad imperialis fastigium dignitatis. Progressus autem eius qualis fuerit, est lippis et tonsoribus satis notum⁶, quia ubicumque fuerit, ecclesiam catholicam et fideles est immanissime ut membrum sathane persecutus,
 45 ecclesias ipsas vasis et ornamentis spoliando, ecclesias ac fideles compellendo violare interdictum ecclesiasticum et prophanare divina, spoliando insuper viros catholicos suis